
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 17 DE FEVEREIRO DE 2025          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

  

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 10005/2025 

Nos termos do relatório final apresentado pela 
Pregoeira e observado parecer da Assessoria 
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 
10005/2025, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
DESTE MUNICIPIO; ADJUDICO o objeto e 
HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor: JOSE WILSON 
SANTOS – ME - R$ 2.770.004,02. 

Lagoa Seca - PB, 17 de Fevereiro de 2025 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO –  

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE 
ESCOLAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DESTE 
MUNICIPIO. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 10005/2025. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 
2025: Recursos próprios/federais. VIGÊNCIA: até 
17/01/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00017/2025 - 
17.02.25 - JOSE WILSON SANTOS - ME - R$ 
2.770.004,02. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

LICITAÇÃO E EXTRATOS 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
PREFEITURA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00009/2025. DOTAÇÃO: Orçamento 
2025: Recursos Próprios. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00016/2025 - 17.02.25 - ANTONIO 
LUIZ PEREIRA CAVALCANTI NETO - ME - R$ 
1.150.000,00. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 
PREFEITURA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00009/2025. DOTAÇÃO: Orçamento 
2025: Recursos Próprios. VIGÊNCIA: até o final do 
exercício financeiro de 2025. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00016/2025 - 17.02.25 - ANTONIO 
LUIZ PEREIRA CAVALCANTI NETO - ME - R$ 
1.150.000,00. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00011/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente 
a Inexigibilidade de Licitação nº IN00011/2025, que 
objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO 
DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB; ADJUDICO o 
seu objeto e RATIFICO o correspondente 
procedimento em favor de: HELDER MARCIO DE 
MEDEIROS SILVA - R$ 19.200,00. 

Lagoa Seca - PB, 17 de Fevereiro de 2025 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO  

Prefeita 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO 
DA SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE LAGOA SECA – PB. FUNDAMENTO 
LEGAL: Inexigibilidade de Licitação nº IN00011/2025. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025: RECURSOS 
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 17/02/2026. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00018/2025 - 17.02.25 - HELDER 
MARCIO DE MEDEIROS SILVA - R$ 19.200,00. 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
4 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00012/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente 
a Inexigibilidade de Licitação nº IN00012/2025, que 
objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO PARA O 
FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DESTA MUNICIPALIDADE; ADJUDICO o seu objeto 
e RATIFICO o correspondente procedimento em favor 
de: ARLINDA PEREIRA DE MELO - R$ 18.000,00. 

Lagoa Seca - PB, 17 de Fevereiro de 2025 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO –  

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO PARA O 
FUNCIONAMENTO DO SERVIÇO DE 
CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE 
VÍNCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DESTA MUNICIPALIDADE. FUNDAMENTO LEGAL: 
Inexigibilidade de Licitação nº IN00012/2025. 
DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 2025: RECURSOS 
PRÓPRIOS. VIGÊNCIA: até 17/02/2026. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00019/2025 - 17.02.25 - ARLINDA 
PEREIRA DE MELO - R$ 18.000,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
5 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - 
INEXIGIBILIDADE Nº IN00013/2025 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e 
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente 
a Inexigibilidade de Licitação nº IN00013/2025, que 
objetiva: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO 
DO PONTO DE LEITURA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o 
correspondente procedimento em favor de: LUIS 
ALBERTO BASÍLIO DE ARRUDA - R$ 13.200,00. 

Lagoa Seca - PB, 17 de Fevereiro de 2025 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO  

 Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL, TIPO 
RESIDENCIAL, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO 
DO PONTO DE LEITURA PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO. FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade 
de Licitação nº IN00013/2025. DOTAÇÃO: 
ORÇAMENTO 2025: RECURSOS PRÓPRIOS. 
VIGÊNCIA: até 17/02/2026. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa 
Seca e: CT Nº 00020/2025 - 17.02.25 - LUIS 
ALBERTO BASÍLIO DE ARRUDA - R$ 13.200,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
6 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA  N°. 159/2025 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei 

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no Art. 

70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007. 

 

RESOLVE 

 

 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

MARIA DAS GRAÇAS SANTOS SILVA, inscrito (a) 

no CPF Nº 032.889.074-02 , Professora, lotado (a) 

na Secretaria Municipal de Educação, licença prêmio 

de 03 (TRÊS) meses a que tem direito, para usufruir 

de 17/02/2025 a 17/05/2025. 

 

  

 

LAGOA SECA - PB,  17  DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 160/2025 
 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo Art. 46, inciso I, da Lei 

Orgânica Municipal e, 

 

CONSIDERANDO a 

solicitação de CESSÃO da servidora pública MARIA 

NAZARÉ BARBOSA DA SILVA, integrante do 

quadro de pessoal efetivo de Lagoa Seca, para o 

Município de Pocinhos - PB 

 
 
RESOLVE 
 

 
Conceder a CESSÃO da 

servidora MARIA NAZARÉ BARBOSA DA SILVA, 

inscrito (a) no CPF: 082.781.294-95, ocupante do 

cargo efetivo de Auxiliar de Serviços Gerais, matrícula 

nº 94866, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, ao 

Município de Pocinhos, com ônus para o Município 

cedente.         

 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 

 

LAGOA SECA - PB, 17 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 
 
 

Michelle Ribeiro do Nascimento 
Prefeita 

ATOS DO GOVERNO 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
7 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA Nº 161/2025, DE 17 DE FEVEREIRO  DE 
2025 

 

“Dispõe 
sobre 
nomeaç
ão de 
Respon
sável 
Técnico 
da 
Enferma
gem do 
Hospital 
Municip
al Ana 
Maria 
Coutinh
o 
Ramalh
o, de 
Lagoa 
Seca – 
PB”. 

 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAGOA SECA, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas pelo Art. 46, inciso I, da Lei 
Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Nomear ELAYNNE NAYARA MUNIZ 
CORREIA, Enfermeira, Matrícula: 96635-5, inscrita no 
CPF nº 094.961.464-57, para exercer as funções 
como Responsável Técnica da Enfermagem do 
Hospital Municipal Ana Maria Coutinho Ramalho. 

Art. 2º  A servidora terá sob sua 
responsabilidade o planejamento, a organização, 
direção, coordenação, execução e avaliação dos 
serviços de Enfermagem, na respectiva unidade 
hospitalar. 

Art. 3º  Esta portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

 

 

Gabinete da Prefeita, de Lagoa Seca – PB, 17 
de fevereiro 2025. 

 

 

 

Michelle Ribeiro do Nascimento 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
8 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 162/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear SANDRO PEREIRA DA 
COSTA, inscrito (a) no CPF Nº 918.196.284-34, para 
o cargo de Provimento em Comissão de DIRETOR 
ESCOLAR ADJUNTO, lotando-o (a) na Secretaria 
Municipal de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 163/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear ANTONIO GENILSON 
PEREIRA DE LUCENA, inscrito (a) no CPF Nº 
419.432.284-34, para o cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSOR TÉCNICO, lotando-o (a) no 
Gabinete da Prefeita. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

. 
 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
9 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 164/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear BARTOLOMEU 
CAVALCANTE DE QUEIROZ FILHO, inscrito (a) no 
CPF Nº 475.508.804-68, para o cargo de Provimento 
em Comissão de ASSESSOR TÉCNICO, lotando-o 
(a) na Secretaria de Assistência Social. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 
 
 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 165/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear SONIA MARIA DO 
NASCIMENTO MONTEIRO, inscrito (a) no CPF Nº 
991.762.114-87, para o cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSORA TÉCNICA, lotando-o (a) 
na Secretaria de Finanças. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
10 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 166/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear ALESSANDRA 
RAMALHO ROCHA, inscrito (a) no CPF Nº 
090.216.424-41, para o cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSORA JURÍDICA, lotando-o (a) 
no Gabinete da Prefeita. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 167/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear RENATA KELLY 
FERREIRA DA SILVA, inscrito (a) no CPF Nº 
088.442.384-03, para o cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSORA JURÍDICA, lotando-o (a) 
no Gabinete da Prefeita. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
11 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 168/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear DANIEL FERREIRA DA 
SILVA, inscrito (a) no CPF Nº 132.293.674-99, para o 
cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
ADMINISTRATIVO, lotando-o (a) na Secretaria de 
Cultura, Esportes e Turismo. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 169/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear MARCO ANTONIO DO 
NASCIMENTO SILVA, inscrito (a) no CPF Nº 
023.125.834-88, para o cargo de Provimento em 
Comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
ESTRADAS, lotando-o (a) na Secretaria de 
Agricultura e Abastecimento. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 
. 

 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
12 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 170/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear MARIA JOSÉ 
PEREIRA DOS SANTOS, inscrito (a) no CPF Nº 
080.965.414-80, para o cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSORA DE GABINETE, lotando-
o (a) na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 171/202 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear REJANE BARBOSA 
DINIZ, inscrito (a) no CPF Nº 952.829.554-15, para o 
cargo de Provimento em Comissão de ASSESSORA 
DE GABINETE, lotando-o (a) na Secretaria de 
Cultura, Esportes e Turismo. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
13 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 172/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear RITA DE CASSIA 
NOGUEIRA PEQUENO, inscrito (a) no CPF Nº 
854.484.944-04, para o cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSORA DE GABINETE, lotando-
o (a) no Gabinete da Prefeita. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

. 
 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 173/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear ULISSES DOS 
SANTOS PEREIRA, inscrito (a) no CPF Nº 
010.396.294-82, para o cargo de Provimento em 
Comissão de DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE 
AGRICULTURA, lotando-o (a) na Secretaria de 
Agricultura e Abastecimento. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

. 
 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
14 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 174/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear JOSE JEFFERSON DE 
FARIAS SILVA, inscrito (a) no CPF Nº 111.445.684-
55, para o cargo de Provimento em Comissão de 
COORDENADOR DO SETOR DE MÚSICA, lotando-
o (a) na Secretaria de Cultura, Esportes e Turismo. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

. 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 175/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear JAMILE CARLA 
XAVIER CAVALCANTI, inscrito (a) no CPF Nº 
038.941.374-79, para o cargo de Provimento em 
Comissão de DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE 
TURISMO E LAZER, lotando-o (a) na Secretaria de 
Cultura, Esportes e Turismo. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
15 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 176/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear SEBASTIÃO PEREIRA 
DA SILVA, inscrito (a) no CPF Nº 089.354.004-83, 
para o cargo de Provimento em Comissão de 
GERENTE DE APOIO AS ESCOLAS E AOS 
ESTUDANTES, lotando-o (a) na Secretaria de 
Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 177/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear ALCIMONE DE 
ARAUJO, inscrito (a) no CPF Nº 015.524.394-29, 
para o cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSORA PEDAGOGICA, lotando-o (a) na 
Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
16 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 178/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
 

RESOLVE 
 

 
Nomear ALEX PEREIRA DA 

SILVA, inscrito (a) no CPF Nº 016.275.094-37, para o 
cargo de Provimento em Comissão de ASSESSOR 
PEDAGOGICO, lotando-o (a) na Secretaria de 
Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

. 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 179/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear AURENICE VIEIRA DA 
SILVA COSTA, inscrito (a) no CPF Nº 853.381.924-
20, para o cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSORA PEDAGOGICA, lotando-o (a) na 
Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
17 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 180/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear BRUNO PEREIRA 
BARBOSA, inscrito (a) no CPF Nº 082.849.104-62, 
para o cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR PEDAGOGICO, lotando-o (a) na 
Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
 

Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 
 

 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 181/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear CARLA ANDREZA 
OLIVEIRA DE LIMA, inscrito (a) no CPF Nº 
705.482.944-10, para o cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSORA PEDAGOGICA, lotando-
o (a) na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

. 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
18 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 182/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear CLEANE KATIUCIA 
FERREIRA DEMETRIO, inscrito (a) no CPF Nº 
111.823.404-90, para o cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSORA PEDAGOGICA, lotando-
o (a) na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
 

Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 
. 

 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 183/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear EDUARDO 
NATANAEL FERREIRA DE MELO, inscrito (a) no 
CPF Nº 088.836.804-64, para o cargo de Provimento 
em Comissão de ASSESSOR PEDAGOGICO, 
lotando-o (a) na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
19 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 184/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear EMERSON DE SOUZA 
BEZERRA, inscrito (a) no CPF Nº 085.460.484-79, 
para o cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR PEDAGOGICO, lotando-o (a) na 
Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 185/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 
 

 
Nomear IARA MARIA SANTOS 

RIBEIRO, inscrito (a) no CPF Nº 116.397.004-20, 
para o cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSORA PEDAGOGICA, lotando-o (a) na 
Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

. 
 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
20 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 186/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear IRENICE GOMES 
PEREIRA, inscrito (a) no CPF Nº 035.148.804-92, 
para o cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSORA PEDAGOGICA, lotando-o (a) na 
Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

. 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 187/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear JANICE DOS REIS 
SANTOS, inscrito (a) no CPF Nº 108.271.214-07, 
para o cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSORA PEDAGOGICA, lotando-o (a) na 
Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

. 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
21 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 188/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear JEFFERSON 
FLORENCIO DA SILVA, inscrito (a) no CPF Nº 
107.323.784-27, para o cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSOR PEDAGOGICO, lotando-o 
(a) na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

. 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 189/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear JOÃO PEREIRA DA 
SILVA NETO, inscrito (a) no CPF Nº 094.896.674-20, 
para o cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR PEDAGOGICO, lotando-o (a) na 
Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 
. 

 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
22 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA Nº 190/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear JOÃO SERAFIM DOS 
SANTOS JUNIOR, inscrito (a) no CPF Nº 
055.866.014-27, para o cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSOR PEDAGOGICO, lotando-o 
(a) na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

 

PORTARIA Nº 191/2025 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear JOELMA MARTINS DE 
OLIVEIRA, inscrito (a) no CPF Nº 045.287.884-54, 
para o cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSORA PEDAGOGICA, lotando-o (a) na 
Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
23 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 192/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear JUCYELI PEREIRA 
CASTRO, inscrito (a) no CPF Nº 073.939.644-73, 
para o cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSORA PEDAGOGICA, lotando-o (a) na 
Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 193/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear LAIANE DE FARIAS 
ROCHA, inscrito (a) no CPF Nº 119.122.534-88, para 
o cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSORA PEDAGOGICA, lotando-o (a) na 
Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
24 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 194/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear LINEKER MATHEUS 
SILVA AVELINO, inscrito (a) no CPF Nº 101.644.224-
63, para o cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR PEDAGOGICO, lotando-o (a) na 
Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

. 
 

 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 195/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear LUANA SOUTO 
CAVALCANTI, inscrito (a) no CPF Nº 109.483.234-
00, para o cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSORA PEDAGOGICA, lotando-o (a) na 
Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

. 
 

 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
25 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 196/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear MARCIA ARAUJO 
DOS SANTOS, inscrito (a) no CPF Nº 056.128.754-
60, para o cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSORA PEDAGOGICA, lotando-o (a) na 
Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

. 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 197/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear MARCIO DA SILVA 
GANGORRA, inscrito (a) no CPF Nº 121.584.734-36, 
para o cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR PEDAGOGICO, lotando-o (a) na 
Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

. 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
26 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 198/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear MARIA ALANE DA 
SILVA LIMA, inscrito (a) no CPF Nº 700.654.514-57, 
para o cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSORA PEDAGOGICA, lotando-o (a) na 
Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 199/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear MARIA DA PENHA 
AGRA NUNES SILVA, inscrito (a) no CPF Nº 
088.343.064-90, para o cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSORA PEDAGOGICA, lotando-
o (a) na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
27 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 200/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear MARIA GORETE 
ANDRADE SILVA, inscrito (a) no CPF Nº 
083.688.614-38, para o cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSORA PEDAGOGICA, lotando-
o (a) na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 201/2025 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear MARIA MARGARIDA 
ARAUJO DE SOUZA, inscrito (a) no CPF Nº 
569.345.484-34, para o cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSORA PEDAGOGICA, lotando-
o (a) na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
28 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 202/2025 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear MAXUEL JOSE 
FREIRE BARBOSA, inscrito (a) no CPF Nº 
018.102.484-50, para o cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSOR PEDAGOGICO, lotando-o 
(a) na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 203/2025 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear PATRICIA RAMALHO 
DIONISIO DA SILVA, inscrito (a) no CPF Nº 
025.069.097-70, para o cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSORA PEDAGOGICA, lotando-
o (a) na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

. 
 

 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
29 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 204/2025 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear RAILSON MESSIAS 
CARDOSO DA SILVA, inscrito (a) no CPF Nº 
056.024.274-30, para o cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSOR PEDAGOGICO, lotando-o 
(a) na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

. 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 205/2025 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear RILDO LUIZ 
ALBUQUERQUE SILVA, inscrito (a) no CPF Nº 
013.480.984-06, para o cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSOR PEDAGOGICO, lotando-o 
(a) na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

. 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
30 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 206/2025 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear ROBERTA DOS 
SANTOS ARAUJO, inscrito (a) no CPF Nº 
090.159.524-18, para o cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSORA PEDAGOGICA, lotando-
o (a) na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 207/2025 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear ROMARIO JOSE 
ARAUJO LEÃO, inscrito (a) no CPF Nº 111.526.944-
56, para o cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSOR PEDAGOGICO, lotando-o (a) na 
Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
31 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 208/2025 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear SARA PEREIRA DA 
SILVA, inscrito (a) no CPF Nº 134.411.864-77, para o 
cargo de Provimento em Comissão de ASSESSORA 
PEDAGOGICA, lotando-o (a) na Secretaria de 
Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 209/2025 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear SHEILA VIRGINIO 
PERES MACIEL, inscrito (a) no CPF Nº 135.341.424-
89, para o cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSORA PEDAGOGICA, lotando-o (a) na 
Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 
. 

 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
32 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 210/2025 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear SIMONE BARBOSA 
SILVA, inscrito (a) no CPF Nº 091.409.284-70, para o 
cargo de Provimento em Comissão de ASSESSORA 
PEDAGOGICA, lotando-o (a) na Secretaria de 
Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 211/2025 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear VAGNER 
GONÇALVES FERNANDES, inscrito (a) no CPF Nº 
093.219.024-30, para o cargo de Provimento em 
Comissão de ASSESSOR PEDAGOGICO, lotando-o 
(a) na Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
33 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 212/2025 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear VIVIANE ROSIELY DA 
COSTA SILVA, inscrito (a) no CPF Nº 112.285.234-
79, para o cargo de Provimento em Comissão de 
ASSESSORA PEDAGOGICA, lotando-o (a) na 
Secretaria de Educação. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 213/2025 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear DIOGENES 
FERNANDES PEREIRA, inscrito (a) no CPF Nº 
033.408.344-31, para o cargo de Provimento em 
Comissão de GERENTE DE APOIO AS 
ASSOCIAÇÕES DE AGRICULTURA FAMILIAR, 
lotando-o (a) na Secretaria de Agricultura e 
Abastecimento. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

. 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
34 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

PORTARIA Nº 214/2025 

 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas pelo inciso I do artigo 46 da Lei 

Orgânica do Município, 

 
RESOLVE 

 
 

Nomear DJALMA GOMES DA 
SILVA, inscrito (a) no CPF Nº 981.640.314-53, para o 
cargo de Provimento em Comissão de 
COORDENADOR DO PROGRAMA DE SAÚDE 
ANIMAL, lotando-o (a) na Secretaria de Agricultura e 
Abastecimento. 

A presente Portaria tem efeito 
retroativo a 01 de fevereiro de 2025. 

 
 

 
Lagoa Seca - PB, 17 de fevereiro de 2025. 

. 
 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 

Prefeita 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GAGINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA N°. 215/2025 

 

 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO 

DE LAGOA SECA – PB, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 46, I da Lei 

Orgânica Municipal e, considerando o disposto no Art. 

70 da Lei nº 035/2007, de 03 de janeiro de 2007. 

 

RESOLVE 

 

 

Conceder ao (a) Servidor (a) 

MARIA DA PENHA OLIVEIRA SILVA, inscrito (a) no 

CPF Nº 019008804-40, Auxiliar de Serviços Gerais, 

lotado (a) na Secretaria Municipal de Educação, 

licença prêmio de 06 (SEIS) meses a que tem direito, 

para usufruir de 10/02/2025 a 10/08/2025. 

 

A presente Portaria tem efeito 

retroativo a 10 de fevereiro de 2025. 

 

 

 

LAGOA SECA - PB, 17 DE FEVEREIRO DE 2025. 

 

 

 

 

 

MICHELLE RIBEIRO DO NASCIMENTO 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – Ed içã o  Extra ord iná ria  de 17 de FEVERE IRO  de 202 5 
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
35 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 


